

Minnesanteckningar möte RPO NS i Södra sjukvårdsregionen 191115:

Närvarande: Bo Norrving, Gisela Lilja, Jesper Petersson, Peter Thomasson, Håkan Johansson och Fredrik Schön

Förhinder: Christer Lindbladh och Johanna Blom

Rapport från NPO

SVF stroke igång med steg 1 akuta delen, steg 2 tar vid efter mars månad 2020. SVF är en tidsbegränsad statlig satsning 2020-21. 300 MKR går ut till landstingen 2020 och 500 MKR 2021.

Viktigt att kommande SVF inte blir en ökad administration som tas från patienttid. Också viktigt att undvika undanträngningseffekter som man delvis sett i samband med införande av SVF för cancersjukdomar.

Jesper beskrev arbetet med implementering av kunskapsstyrning i RS.

Beslut: Gisela som representant för vårt RPO till regional workshop i januari.

NHV processen nuläge:

Viss vård av ryggmärgsskador: preliminärt stödjer Region Skåne att ansöka om NHV Parkinson, färdig utredning men ej utlyst. Vi väntar på att Socialstyrelsen ska yttra sig formellt. Moyamoya remissvar inskickade. Ännu ingen utlysning. Neuromuskulära sjd: sakkunniga är igång.

Regionala möten, målgrupp, behov, önskemål

Behov av **ett** årligt möte, gärna heldag, gärna flera ämnen och med interaktiva diskussioner. Inte för många föreläsningar. Erfarenhetsutbyte är en viktig del.

Vi diskuterade möjlighet att lägga till webinarer som ett enkelt och miljövänligt sätt att sprida kunskap. Korta webinarer såsom de drivs av ANS är ett utmärkt format.

Önskemål NAG stroke om representant från Södra

Bra med en representant från icke-universitetssjukhus.

Beslut: Jesper tar kontakt.

Kunskapsstöd/beslutsstöd med nytt generiskt ramverk

Jesper beskrev det generiska ramverket som bland annat ställer krav på evidensvärdering. Gruppen ställde sig bakom att beslutsstöd måste kunna komma ut även när tung evidens saknas. Exempel körkort efter stroke.

Samverkan med NKK

Södra är värd för neurologi NPO och därmed ska vi vara kontaktpunkt för neuro-ämnen i NKK (nationellt kliniskt kunskapsstöd). Jessica Bergh är vår kontaktperson.

Vi som RPO kommer att bli tillfrågade när det gäller regionala anpassningar av NKK.

Beslut: vi avvaktar att Jessica och NPO NS har dialog och därefter kontakt från vårt håll.

Gap-analyser/behov

MS-terapier, finns många olika PM

Kognitiv rehab – det finns nya guidelines men inte som nationella beslutsstöd.

Migrän, NPO NS och Barn kommer att tillsätta en nationell arbetsgrupp.

Koma/medvetandesänkta patienter – förekommer relativt sällan, man saknar beslutsstöd.

Beslut: Jesper tar med sig dessa förslag till NPO NS som förslag att arbetas med.

Register nytta/resursåtgång, hur kommer vi vidare?

Vi behöver börja att se på administrativa data t ex med stöd av DARC (regional analysenhet). Detta arbete ligger lite i sin linda och fler initiativ behövs.

Registrering av diagnoser och KVÅ kommer att öka i betydelse för uppföljning.

Beslut: Fredrik ska träffa analysenhet i Kronoberg och titta på möjligheter att få ut relevanta data för MS uppföljning som en "provtryckning".

Trombektomi nytt tidsfönster

Region Skåne startar implementering med stöd av ny HTA-analys. Neuroröntgen kommer att köpa in system för automatisk tolkning av CT perfusion. Målet är att detta ska kunna användas för tolkning av perfusionsundersökningar oavsett var de genomförs i Södra sjukvårdsregionen.

Fråga från regionala centra är om lokal tolkning av perfusionsundersökningar kommer att behövas.

Beslut: Jesper för frågan vidare till neuroröntgen SUS.

Nationella riktlinjer uppföljningar

Socialstyrelsen ska enligt sitt statliga uppdrag följa upp NR. Inte klart med tidtabell för neuro.

Svårigheter med uppföljning av indikatorer eftersom neuroregistren inte innefattar eller mäter dessa på tillräcklig nivå. Anna Lord är kontaktperson för NPO NS.

Narkolepsi - behandling med läkemedel

TLV har bedömt att Wakix inte är kostnadseffektivt. NT-rådet har ställt sig bakom denna rekommendation och rekommenderar således inte användning av Wakix. Det finns önskemål att NPO ska yttra sig och detta kommer att samordna med i första hand NT-rådet och i andra hand LOK AU.

RPO: vi diskuterade att en bred användning av Wakix inte kan förordas utifrån dagens rekommendationer inklusive TLV's bedömning. Användning i enskilda fall kommer sannolikt att ske men det finns ett problem med att det kan bli ojämnt om man bedömer att verksamheten inte ska ta kostnaden.

Bedömning av MR från regionen av neuroradiologer SUS

Det har varit långa hanteringstider för sekundärbedömning av neuro MR. Jesper har tagit upp detta med röntgenchef SUS som är positiv till en förbättring.

Beslut: Jesper efterfrågar vilken lösning man kommit fram till på SUS. Frågan kommer också att tas upp i samband med kommande site visits inom projekt stroke i Södra sjukvårdsregionen.

Möten VT 2020:

2020-02-28

2020-04-24

Vid pennan
Jesper